REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PEQIN
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
Bashkia Peqin, Bulevardi “Mustafa Gjinishi”, Peqin, e-mail “bashki pegin@yahoo.com”

Nr.29¢ Prot Peqin , mé 7z .,,.2015.

Drejtuar: Qendra "Res Publica"
Adresa "Bulevardi Gjerg) Fishta" Tirane

Lenda : Dergim informactoni.

Ne vijim te shkreses tuaj Nr.165/15 date 09.10.2015 lenda "Kerkese per informacion dhe
vendosje ne dispozicion te dokumentacionit" e protokolluar nga ana jone Nr.233prot,date
12.10.2015,ju informojme se:

Bashkia Peqin nuk disponon plan per menaxhimin e integruar te mbetjeve,

Bashkangjitur dokumentacioni sipas pyetesorit te shkreses tuaj.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.

KRYETARI BASHKISE
/ Saimir HASALLA /

P,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA MJEDISIT,PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJRAVE
AGJENCIA RAJONALE E MJEDISIT E QARKUT EI

Adresa  Godina ¢ D.SH. l‘\mu-x- l !la mm /wu ¢ \}_;u isit H.,l Uw—‘r“ a-H 51

N353 Prot. Eibasan, me 22.07.2011
Nr.7 Vendimi .
Akt Miratimi
AUTORIZIM MJEDISOR

Ne mbeshtetje te ligjit Nr. 8934, datec 05/09/2002,"Per Mbrojtjen ¢ Mjedisit
ndryshuar, micatohet  Autorizimi Mjedisor

. le

Veprimtarise : * Kryerja e sherbimit per pastrimin e territorit te gytetif te Peginit
dhe largimin publik te mbeturinave ne \«E‘.il(l;,i aposje”.

Subjektit L “SILVIO”sh.p.k., Adminstratore Bule ALLMUCA.
Vendodhja : Qarku Elbasan, Rrethi Peqgin, Bashkia Pegin.
Yeprimtaria dote zhvillohet

1. Kushte dhe kerkesa ;

» Te zhatohen e respektohen kushlet ¢ percaktvara nga Bashkia Peqin si dhe kushtet ¢
norinave le shkarkimeve(ajer.uje. toke), si dhe zhurmat ne cdo nyje te veprimtarise
sipas raportitte VNM-se ku perfshiben dhe ato qe parandalojne apo zbutin ndikimet
ue mjedis sipas normave te perhereshme te ligjeve dhe vendimeve perkatese.
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1.Udhezint Nr.8 dute 27.11.2007 "Per nivelet kafi te zhurmave ne mjedse te caktuara®



Territon 1 pikave t¢ grambullinut te mbahet paster ne mynyre le vazhdueshme per

cdo dite .

Te zbatohet me perpikmeri detyrat ¢ percakiuara nga VNM.

Te trajnohen fe giithe punetoret e subjektit ne lidhic me sherbimet ge beine, menyren

¢ tragtimil te mbefjeve, kontenjercve apo kazaneve, dallimi 1 mbeturinave e

rakonieshime me ato te rezikeshme si dhe te njthen me termat ¢ Autorizimit Mjedisor

dhe pasojat ¢ mos zbathuit e tyre ne mjedis dhe ne maredhaniet ¢ subjektil me

organin e dhenies 1o Autorizimit Mjedisor,

Subjektt ne bashkepunim e Bashkine Pegin dubet f¢ sensibilizojne banoret

nepermjet programeve te vecaa ge te mos parkojne makinat ne vendet e

grumbullimit ¢ mbeturinave, to vendosin tabela per ovaret ¢ pastrimit ¢

Te zhatohen rregullat ¢ mbyojtjes nga zjavr si dhe te hehel plotesini me ane

ftgurative dhe me tabela, ne vende te dukshme per masat ¢ nevojshime per mbrojijen e
! {

mjedisit dhe mbrojtjen nga ziard me gellin ge te mos shkaktohen ndikime negative

ne popultaten perreth nga aktvited ge ushirohel.

‘Fusha ¢ mbetjeve duliel to rrethohet, o vendosen roje dhe hidrante per shuarjen ¢
zZiarreve Nga ana e Bashkise dhe subjektit e meren masa teknike teknollogitke per
mbulimimn e mbeturinave me masa dheu te bule 51 duke bere ngjeshjen ¢ mases se
mbeturinave me myjele te renda,

Te respektohet zbatirm me korrektesi i masave te sigurimit weknik gjate punes.

Te merren masa te vazhdueshme  ge punctoret to mibajne wjetet mbrojtese gjate
aktivitetit

Transporti 1 mbeturinave t¢ behet me miete me mbulese si dhe te hehet e mjete te
pastra sidomes nea balta (tc pastrohen gomat para daljes ne rruge o asfaliuar).Ne
pikat e hapura mbeturinat te evadohen cdo dite,

Te behet lagia dhe freskimi §oougeve dhe § trotuareve sidomos kjo ¢ theksuar ne
stinen ¢ thate.

Te merren masa per zbutjen ¢ nivelit te zhurmave te maginetive pjate sherbimil
sidomos e theksuay kjo gjate aktivitetit e pastrimit dhe evadimit t¢ mbeturinave ne
orel ¢ nates.

Sherbimi 1 maginerive, magazinimi ose mbajtia ¢ mjsteve ndilunese te punes st pjese
kembimi, lubrifikante, ¢lj. te hehen dhe mbahen ne ato vende go e evitojne dhe
kontrollojie ndotjen ne mjedis.

Ne mjediset e pikave e grambullimit  te behet konwolil perviodik 1 kazane i
grumbullimit te mbetjeve urbane(larje,deratizim dhe dizitektim 1 kontenjereve) dhe
mbetjet ¢ grumbulluara urbane te transportohen ne mynyre periedike ne vendin ¢
depozitimit te cakiuar nga pushlet fokal sipas orareve .

Pas evadimit e mbeljeve urbane nga pikat ¢ grumbullimit tc behet disefektimi i
mjedist mreth saj.



2. Kerkesat per realizimin e vetmonitorimeve.

Monttorimi eshte procesi § vezhgimit dhe mbledhjes se e dhenave ne menyre
pertodike ose e vazhdueshme mbi fenomenet ge zhvillohen ne objekt. si pasoje ¢
ushivimit te veprimtarise se mesiperme. Per realizimin ¢ monitorimit, personat fizike
dhe Juridike, specializojne punonjes te tyre osc kontraklojne me subjekie  te
specializuara.Vetmonitormi 1 veprimiarise realizohel ne baze te programit individual
lc monitorimit ne perputhic me kerkesat ¢ programit Kombetar te Monitorimit.Ky
program duhet te trajtoje ceshijet ¢ meposhieme

Montorimin ¢ ndikimeve ne mjedisin perreth dhe elementeve te tij (ne ajer, zhurma
t.).

Monitorimi 1 menyres se zhatimil te kushieve fe Autorizimit Mjedisor.

)

¢

2

3.Sasine dhe Hojin e mbetjeve ge crumbullohen dhe prodhohet nea veprimtaria ¢
. -4 J 1 w I A=

subjekdit,

3. Detyrimi per te dovezuar te dhienat e vetmonitorimit.

¢ Per te mbajiur informacion per monitorimin, zbatimin ¢ kushieve te Autorizimi
Mjedisor subjekti duhet te mbaje nje regjister te vecante per te dorezuar te dhenat ¢
vetmoniorimit ne Agjencine Rajonale te Mjedisit te Qarlut Elbasan sipas programit
1 here ne vit.

s Te dhenat ¢ vetinonitorimit dhe e zbatimit e kushteve (e Autorizimit Mjedisor

subjekti dubet 6 voje ne digpozicion le institucioneve shicterore si dhe te interesuarve
le tjere. )

¢ Subjekti ne se ben ndyshime te planifikuara ne  siperfage, kapacitetete, ndryshim
destinacioni, etj. eshie i detyruar te informoje ARM ¢ Qarkut Elbasan si dhe te beje
vieresimin periodik mjedisor te veprmtarise(RVNM) nje here ne tre viet.

4.Perealitimi i masave per reabilitimin e mjedisit.

*  Ne se ka demlime te mjediseve e grumbullimit, t¢ merren masa te menjchereshme
per reabilitimin e tij konform udhezimeve perkatese dhe RV.IN.M,

S.Masat per frajtimin ¢ mbetjeve {e rrezikeshme.

e Temos lejohel grumbullimi i mbeturinave te rrezikeshme ne kazanet, kontengeret apo
pikat ¢ grumbuliimit te mbeturinave urbane dhe ne sheghin ¢ depozitimit, per kete
bashkia dhe subjekti duhet te pergatitef per ndarjen selektive te mbetjeve ne
kazanc te vecante .

o Ne rasl te materialeve ge mund te jene mbetje te rrezikeshme te zbatohen udhezimet
perkalese sipas natyres se materialit,



6.Ne rast mbylije te aktivitetit subjckti eshte i detyruar te marre masa restauruese per
mjcdisin deri ne kushte normale .

7.5aksionet Ligjore dhie zhatimi § ligjeve,

¢ Ndeshkimi administrativ dhe penal i subjekiil ge nuk zbaton kushtet e Autorizimit
Mjedisor. behet sipas nenit 83, (¢ lgjit 8934, date 05.09.2002, dhe nenit 271, @
Ligiit 9983, date 18.00.2008 "Per disa ndryshime dhie shiesa ne ligiin 8934, date
05.09.2003." Per mbrojtjen ¢ mjedisit™, te ndryshuar,

¢ Pesullimin e Avtorizimit Mjedisor per nje afat kohor te cakivar ose pergjithmone.

e Ne se veprimfaria kalon ne pronesi ose perdorim (e nje personi feter atehere
transferimi i Autorizimit Mjedisor behet vetem e shkrim te organit ge ka leshuar
lejen ne barze te kerkeses se te inferesuarit, sh

al Ge provojne
kalimin ¢ pronesise apo te perdorvimit sipas nenit 11 dhe 13, e ligjit 9890 date
20.03.2008, "Per disa shtesa ¢ ndryshime ne ligjin Nr8934,  date 05.09.2002,
“Per mbrojtjen ¢ Mjedisit”, te ndr

feruar me dol

nar.

s Autorizimi Mjedisor  eshte 1 vlefshem pasi veprimfaria te licensohet nga
institucionet perkatese.Shfugja e clementeve te rinj ekologiike te panjohur ne
kohen ge ky Autorizim Mjedisor eshie dhene ben rivieresim osc hegien e L],

Te zbatohet me perpilimeri

s Ligyi Nr. 9890, date 20.03.2008. " Per disn shiesa ¢ ndryvs
05.09.2002 "Per mbroj{jen ¢ mjedisit”.te ndivshuar,

e Ligji Nr. 8934, date 05.09.2002, “Per mbrojtjen e mjedisit™.

8997, date 16.05.2002, “Por mbrajtjen e ajrit nga ndotja”.

e Ligyi Nr. 9113, date 24.07.2003, “Per trajtimin mjedisor fe ujrave te ndotura”.

o Ligji Ni. 8766, date 45.04.2001, “Te mbrojtjes ndaj zjarsit”.

+  Ligyi Nr9774, datc 12.07.2007, "Per vieresimin dhe adminisirimin ¢ zhurmes ne

o 13T A QYA Vot
¢ ne digjin Neabs4d, date

s Ligji Ne.8904, date 21.03.1996. »Per largimin publik ¢ mbeturinave ».

e Ligji Nt.9337, date 18.05.2000, »Per admnistrimin ¢ mbetjeve te rrezikeshme ».

o VM. Nr43s, date 12.08.2002, *Per Normat e shkarkimeve ne ajer ne Republiken ¢
Shgiperise”.

o VICM. Nr 177, date 31.03.2005, “Por normat ¢ lejuara te shkarkimeve e lengeta dhe
kriteret ¢ zonimit te mjediscve ujore pritege™

s VIKMNRSS7, date 07.07.2010Per monitorimin dhe kontrollin ¢ uivelit e
zhurmave ne gendrat urbanc dhe tunstike™.

¢ Udhezimin NrB. date 27.11.2007,"Per pivelet kuli te zhurmave ne mjedise fo
caktuara,

v VEM. Nr824, date 11.12.2002, "Per klasifikimin, ambalazhimin, ctiketimin dhe
ruajyen ¢ substancav: dhe te preparative e rrezikeshme™,

s VM. NR99, date 18.02.2005, Per miratimin ¢ katalogut shiptar te klasifikimit ¢
mbetjove” (Upi 2().

o VICM. N 26, date 31.00.1994, "Per mbeyet e rrezikeshme™.



« V.M Nrd 89, date 18112009, Per rregullat dhe zbatimi ¢ p
te monitorimit o mjedisit™.

«  Rrcgulloren Nr6, date 30.11.2007, "Por administrimin ¢ mbegeve sp

= Direktiven Ne H199/31/EC, 26 pnll 1999, " Per Jand{ithin ¢ mbetrinm

it kombetar

8. Tarifa e sherbimit.

¢ Ky Aulorizim jepet sipas  udbherimit Neo 3 date 21.08.2010 "Per standartizimin ¢
Tormatit te aktit te miratimit te Lejeve dhe Autonzimeve Mjedisore™,

¢ Tarifa ¢ sherhimit mbeshictet ne piken 24, ancksin 1, te Udhezimit N, 2, dae
21.05.2007 “Per mivatimin ¢ listes se veprimtarive me ndikim ne mjedis, menyren
e aplikimit dhe rregutlat dhie procedurat e dhenies se Autorizimit dhe Pelgimit
Mjedisor nga Agjencite Rajonale te Mjedisit”

KRYETARI
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Viera e Autorizimit Mjedisor 20 000 leke
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 REPUBLIKA E SHQIPERISE
: ZYRA E REGJISTRIM!T TE PASURISE SE PALUAJTSHME

(;ERTIFIKATE S 159095

PER VERTETIM PRONESIE
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HARTA TREGUESE E REGIISTRIMIT
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FORMULARI I KONTRATES

Titulli 1 Kontratés: “Sherbimi t pasirimit dhe grumbullimit te mbeturinave urbane ne gvtetin
e Peqinit”.

Kjo Kontraté gshté lidhur mé 21.05.2014, midis Bashkise Peqin me adrese “Bulevardi Mustafa
Gjinishi” Peqin, tani e tutje t& referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe Bashkimi i operatoreve
ekonomike “Pastrime Silvie” shpk. “Fusha” shpk, sipas Kontrates per bashkepunim te
perkohshem nr.646.rep/1990.kol, date 25.03.2014, perfagesuar per hidhjen e kontrates (prokure e
posacme nr.646 rep/190 kol, date 25.03.2014) nga. Operateri ekonomik “Pastrime Silvio” shpk.
me adrese Rruga “Labinoti”, Pallati 2, Shkalla 11, Apartament? 53, Tirane, € pérfagésuz.
nga perfagesuesi ligjor zj.Bule Alimuca, tani e tutje i quajtur st “Kontraktuesi”.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraget njé kérkesé pér kryerjen e shérbuneve, duke i’u
refervar Prokurimit (objekti). “Sherbimi i pastrimit dhe grimbuilimit te mbeturinave urbane ne
qytetin e Peqinit”,

Menjéherg pasi Kontraktori. me ané (& ofertés s& tij, me dat¢ 28.03.2014 bic dakord (& reauzn. =
Sherbimet, ashtu si¢ jané 1€ specifikuara né kushiet e péreaktuara né:

- kété Fonular Kaentrate

—~  Formularin e Deklarimit te Ofertés, 1€ navagitur nga Ofertues
—  Kiiteret e Pergjthshme/vecania te pranimit

—~  Specifikimet Teknike

~  Formulari 1 ¢cmimit (& ofertds

- Kushtet e Pérgjithshme & Kontraiés

—  Kushter e Veganta (& Kontrailcs

—  Njoftimin € Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

Formularin e Sigurimit i€ Kontralés

{

T& gjitha kéto dokumenta (& bashkangjitur, pérbéjné pjesé integrale té késa] Kontrate. Menjéherd
pasi Autonteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontaktor, né njé shumé prej 26.712.471
(njezetmilion e shtategind e dymbedhjetemije e katergind e shtatedhjete e nje) leke pa tvsh
pér kryerjen = shérbimeve;

Palét bien cakort si mé poshié:

Kontraktuesi duhet t& paraqesé njé Sigurim Kontrate né shumsn prei: 828.499 (tetegind ¢
njezet e tetemije e katergind e nentedhjete e nente) leke dhe né formén er Depountes
hankare/Certifikates se Garancise né ose pérpara datés sé shprehur né Njoftimin ¢ Fituesit.

1. Kontrakiuest éshté 1 detyruar 8 kryejé shétbimet pér Autoriretin Kontraktor. si¢ kérkohet ng
kéeté Konfraté.




2. Auionteti Kontraklor éshté 1 detyruar t&€ paguajé pér shérbimer e kryera, né shumén e
parashikuar né kété Kontraté.

3. Né& kété Formular Kontrate, flalét dhe shprehjet do & keng 1€ njéjtin kuptim g& i ngarnon.”
atyre né Kushtet e Kontratés,
4. Palél e késaj Kontrate kané pérgjegiést pér moszbatim ose zbatim té papérshiatshém té

detyrimeve 1€ tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszbatimi .
detyrimeve, gé€ jang subjekt kompensimi. né€ pérputhje me Kushtet ¢ Kontratés.

Sot, mé daté 21/ 05/2014/ paiét bien dakort pér nénshkrimin e kéty) Formular Kontrate.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
BASHKIA PEQIN “PASTRIME SILVIO” sh.x.’
KRYETARI ADMINISTRATORI
f1lir RRUSHI/ _ / Bule ALLMUCA/
py
t: ) /J";,f
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"PASTRIME SILVIO" sh.p.k Dt. 22.05.2014

URDHER
Nr.1 Dt. 22.05,2014

Per emerimin e drejtorit teknik te kryerjes se sherbimeve per administrimin e kontrates publike
" Sherbimi i pastrimit dhe grumbullimit te mbeturinave urbane ne gytetin e Peginit"

URDHEROJ :

Z. Osman Kugqi caktohet drejtori teknik i sherbimit te pastrimit te gytetit te Peginit.

"PASTRIME SILVIO™ sh.p.k.

ADMINISTRATORI .,

¥




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PEQIN

me_mmESi}lﬂa Peqm Buie*vaudt “Mustafa Gjinishi”. e-mail. « mshlq pegin/:

SET A ey

hoo.com”™

T s SR

Peqin, mé 52.05.2014

URDHER
Nr.43. Dt90.05.2014

& S pet st e
Per emerimin e ‘thiaqu_t te kryerjes se sherbimeve, per administ:

s publike
“Sherbimi i pastrimit dhe grumbullimit te ﬂ_tm,(r,f,w_-mve 1 E"bar-_c ne ¢

1 :_itﬁs

Mbeshtetur ne ligjin nr.8652, dt.31.07.2000 “Per organizimin dhe
ligiin nr. 8094, date 21.03. 19@( “Pm largimin publik

)

¢ funksicenimin e geverisjes vendore™
te ,ubcmliw ve?, si dhe VKM ni319, date
21.04.1994 “Per prokurimin me sipermarrje te <1mbnm\e pubbke te pastrimit dhe grumbullimit te
mbeturinave”;

Urdheroj :

Z.Ardjan Kumbara me funksion Pergjegjes i Sektorit te Sherbimit Komumal te Bashkise Pegin
Caktohet ne detyren e mbikqyresit te kryerjes se sherbimeve. per .d;uinisfr?rn%w e kontrates publike
“Sherbimi i pastrimit dhe grumbullimit te mbeturinave urbane ne gvtetin ¢ Peqinit™. te lidkur ndermijet
Bashkise Peqin dhe Kontraktorit “Bashkimi i operatoreve ekonomike “Pastrime Silvio™ shpk. “Fusha”
Shp} ’ _

2- Mbikqgyresi i kryerjes se sherbimeve Z.Ardja Kumbara ngazkohet per mbiigvrjen 2 xryerjes se
sherbimeve te kontrates publike “Sherbimit i pastrimit dhe grumbullimit te mbeturinave urbane ne
gvtetin e Peqinit”, sipas termave te references. specifikimeve teknike dhe planimetriss
pastrimit te Bashkise Pegin, ge perfshin siperfagen e pastrimit, pikat e vendosjes s¢ 74 kentn
pika e autorizuar e depozitimit te mbeturinave.

3- Ngarkohet me zbaiimin e keti] urdheri Drejtoria e Planifikimit dhe Konuollit te Tertitorit dhe
Drejtoria e Finances e Bashkise Peqin.

4- iy urdher hyn ne fugi menjehere.

52 zZonen se
niereve dhe

K onceptoi
Juristi
G.Cani

KRYETARI BASHKISE

/iy RRUSHIE/




Proces - Verbal

{Permbledhes)

I volumeve te punes te kryera e te pa kryera per muajin Tetor , 2015 .

I mbajtur sot me date 31/10/2015 nga z. Ardian KUMBARA me detyre Mbikgyres te
Sherbimit te Pastrimit te gytetit Pegin, dhe perfagesuesit te firmes se pastrimit z.Osman Kugi.
Proces — verbali mbahet me object : “Per rakordimin e volumeve te punes te kryera dhe te

pakryera Ne zbatim te detyrave kontraktore, te percaktuara ne kontraten sipermarrese e miratuar

me date 21.05.2014

Per zbatimin ¢ detynimeve kontraktore per sherbimin e pastrimit te gytetit dhe largimin e

mbetjeve urbane nc baze te penit . 16 tc kontrates , jane mbajtur proces-verbale ditore, ku jane
percaktuar volume e punes se kryer dhe te pa kryer per cdo ze sherbimi pastrimi.

Mbi kete baze mbahet ky process verbal permbledhes i volumeve te punes se kryer dhe

volumeve te punes se pa kryer per muajin Tetor 2015 te renditura sipas tabeles se me poshtme:

Nr. | Emertimi i zerave te puncs Njesia | Volumi mujor | Volumi mujor 1 Volumi mujor 1 o
1 punes se punes s¢ kryer punes se pa kryer
b pemifear e | b T
1 Fshirje rruge, m2 1330024 1330024} —meeee-
trotuare,sheshe, me frekuence
7 dite
2 Fshirje rruge, m2 580770 580770 e
trotuare,sheshe me frekuence
3 dite
3 Transport mbeturinave urbane | ton 271152 27782 | meemeew—-
4 Sistemi dhe manipulimi 1 ton 21332 27752 | e
mbetjeve urbane
5 Larja dizinfektimi dhe cop 74 74 e
detarizimi 1 konteniereve

Mbikqgyresi

Ardian KUMBARA

J/A L

Perfagesuesi Firmes Pastrimit
Osman KUQI
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